平成１８年８月２８日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

（コード番号 ４５５９ 東証第一部）

問合せ先 取締役 広報部長 森 山  茂

       （TEL 03-3661-1039）

アレルギー用点眼薬（医薬品）「エーゼットアルファ」新発売のお知らせ

  当社は、アレルギー用点眼薬（医薬品）「エーゼットアルファ」を９月１日より全国の薬局・

薬店およびドラッグストアにおいて販売を開始しますのでお知らせいたします。

「エーゼットアルファ」は、花粉やハウスダストなどによる、目のかゆみなどのアレルギー症

状の改善に効果のある抗アレルギー成分『クロモグリク酸ナトリウム』を配合したアレルギー

用点眼薬では初めて、消炎成分の『アズレンスルホン酸ナトリウム』と角膜保護成分の『コン

ドロイチン硫酸ナトリウム』を配合、さらにかゆみの原因物質ヒスタミンの働きを抑える効果

のある抗ヒスタミン成分『マレイン酸クロルフェニラミン』を配合した新処方の点眼薬です。

清涼化剤は使用しておりませんので、刺激を抑えマイルドな差し心地の点眼薬です。

成分、用法･用量など詳細は製品概要を参照ください。

以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  電話 03-3661-2080

ホームページ URL http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］

＜ 製 品 名 ＞ エーゼットアルファ

＜希望小売価格＞ １０ｍＬ：９８７円（税込）

＜効能・効果＞  花粉、ハウスダスト（室内塵）などによる次のような目のアレルギー症状の

緩和：目の充血、目のかゆみ、目のかすみ（目やにの多いときなど）、なみだ

目、異物感（コロコロする感じ）

＜用法・用量＞  １回１～２滴、１日４～６回点眼してください。

２日間使用しても症状の改善がみられない場合には、医師又は薬剤師に相談

してください。

＜ 成 分 ＞

・ クロモグリク酸ナトリウム・・・・・・・・・・・・・１．０％

・ マレイン酸クロルフェニラミン・・・・・・・・・０．０１５％

・ アズレンスルホン酸ナトリウム・・・・・・・・・・０．０２％

・ コンドロイチン硫酸ナトリウム・・・・・・・・・・・０．２％

添加物：ホウ酸、パラオキシ安息香酸プロピル、エデト酸ナトリウム、等張化剤及びｐＨ調整剤

を含有する。

＜ 発売日 ＞  ２００６年９月１日

［製品写真］